
+ Hallenbad Waldhof-Ost
Offenbacherstraße 14
68305 Mannheim
( 75 54 51

Anmeldung zur Wassergewöhnung
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Februar Di., 16.2.2016

Uhrzeit 15.00-15.30 Uhr (C3)

15.30-16.00 Uhr (C4)

April Do., 31.3.2016 kein Di., 29.3.2016

Uhrzeit 15-16 Uhr (A2) Angebot 15-16 Uhr (E2)

16-17 Uhr (B2) 16-17 Uhr (F2)

Oktober Do., 29.9.2016 Di., 27.9.2016 Di., 27.9.2016

Uhrzeit 15-16 Uhr (A3) 15.00-15.30 Uhr (C5) 15-16 Uhr (E3)

15.30-16.00 Uhr (C6)

16-17 Uhr (B3) 16-17 Uhr (D3) 16-17 Uhr (F3)

N ovem ber Di., 08.11.2016

Uhrzeit 15.00-15.30 Uhr (C7)

15.30-16.00 Uhr (C8)

Impressum
Stadt Mannheim I Fachbereich Sport und Freizeit I Collini-Str. 1 I 68161 Mannheim

© 2016

Kursangebot
für 3-bis 4-jährige 

und 5- jährige Kinder 
aus Mannheim 

s heinGut c
0172
s heinGut c
0172

 InfoLine 0621/293-4004

Sprechzeiten des Service-Centers:
Mo. bis Do. 8.00 bis 16.00 Uhr
Fr. 8.00 bis 13.00 Uhr

oder direkt in Ihrem Hallenbad.

) Unsere Hallenbäder:

U3, 1 
68161 Mannheim
( 2 93- 71 16

+ Herschelbad + Gartenhallenbad Neckarau
Marguerrestraße 11
68199 Mannheim
( 85 64 62

+ Hallenbad Vogelstang
Freiberger Ring 8
68309 Mannheim
( 2 93- 82 83

2017 Herschelbad
 - Halle 2 - 

Hallenbad 
Vogelstang

Hallenbad
Waldhof-Ost

Gartenhallenbad 
Neckarau

Winter Do, 12.01.2017 Di, 10.01.2017 Sa, 14.01.2017 Mo, 09.01.2017

Uhrzeit
15-16 Uhr 

(A1)

15-15.30 Uhr 

(B1)

12.30-13 Uhr 

(D1)

14.30-15 Uhr 

(E1)

16-17 Uhr 

(A2)

15.30-16 Uhr 

(B2)

13-13.30 Uhr 

(D2)

15-15.30 Uhr 

(E2)

16-17 Uhr 

(C1)

15.30-16.30 Uhr 

(F1)

Do, 16.02.2017 Di, 14.02.2017 Sa, 18.02.2017 Mo, 13.02.2017

15-16 Uhr 

(A3)

15-15.30 Uhr 

(B3)

12.30-13 Uhr 

(D3)

14.30-15 Uhr 

(E3)

16-17 Uhr 

(A4)

15.30-16 Uhr 

(B4)

13-13.30 Uhr 

(D4)

15-15.30 Uhr 

(E4)

16-17 Uhr 

(C2)

15.30-16.30 Uhr 

(F2)

Frühjahr Do, 30.03.2017 Sa, 01.04.2017 Mo, 27.03.2017

Uhrzeit
15-16 Uhr 

(A5)
kein Angebot

12.30-13 Uhr 

(D5)

14.30-15 Uhr 

(E5)

16-17 Uhr 

(A6)

13-13.30 Uhr 

(D6)

15-15.30 Uhr 

(E6)

15.30-16.30 Uhr 

(F3)

Do, 04.05.2017 Sa, 06.05.2017 Mo, 15.05.2017

15-16 Uhr 

(A7)
kein Angebot

12.30-13 Uhr 

(D7)

14.30-15 Uhr 

(E7)

16-17 Uhr 

(A8)

13-13.30 Uhr 

(D8)

15-15.30 Uhr 

(E8)

15.30-16.30 Uhr 

(F4)

Hinweis:
die markierten Kurse sind nur für 3- und 4-jährige Kinder
das Kursangebot wird im Herbst fortgesetzt
+  blau 
+ 



Wassergewöhnung 

 ist kein Schwimmunterricht
ist die Vorstufe zum Schwimmen lernen

 bringt Kinder spielerisch dazu, viel Spaß im
    und am Wasser zu haben

 erleichtert später den Schwimmunterricht 
    in der Schule

Der Gutschein

gilt für in Mannheim wohnende Kinder
 umfasst einen Kurs unter der fachlichen 

    Anleitung speziell hierfür ausgebildeter Übungsleiter
 ist ein Angebot vom Fachbereich Sport und Freizeit der Stadt 
Mannheim

Der Kurs richtet sich an Kinder,

 die noch nicht schwimmen können oder
die auf Wasser ängstlich oder schreckhaft reagieren oder

 die bisher noch nie oder sehr selten in einem Schwimmbad waren
 welche die deutsche Sprache beherschen

Organisatorisches

der Kurs beinhaltet für alle Kinder fünf Einheiten
ins Wasser gehen die Kinder ohne Eltern
der Kurs für 5-jährige Kinder dauert 60 Minuten
der Kurs für 3- bis 4-jährige Kinder dauert 30 Minuten
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Kursanfrage

Kursanfragen nimmt jedes Hallenbad zu den bekannten Öffnungszeiten 
und der Fachbereichs Sport und Freizeit (technisches Rathaus, 
Collinistraße 1, 9. OG - Zimmer 920, Öffnungszeiten siehe Impressum) 
entgegen.

+ erst nach einer schriftlichen Anmeldebestätigung durch den 
Fachbereich Sport und Freizeit, ist ein Kursplatz gebucht.
+ das Kind kann nur durch einen erziehungsberechtigten Elternteil 

angemeldet werden
+ Personalausweis ist vorzulegen
+ es steht nur eine begrenzte Anzahl von Kursplätzen zur Verfügung, 

daher besteht kein Anspruch auf Teilnahme

Plantschen

KURSANFRAGE

Angaben zum Erziehungsberechtigten:
 Nachname:  Vorname:
 Straße/ Nr.:
 PLZ:       Ort:  MANNHEIM
 Telefon/ Mobiltelefon:
 Email:              @

Angaben zum Kind:
 Nachname Kind: Vorname Kind:
 Geburtsdatum:
 
 
Bad, Kursdatum, Uhrzeit:

Datum, Unterschrift eines Erziehungsberechtigten

Erforderliche Anmeldepapiere: Personalausweis eines erziehungsberechtigten 
Elternteils

û

Kursnr. MUSTER


