

2017	Herschelbad - Halle 2 -	Hallenbad Vogelstang	Hallenbad Waldfhof-Ost	Gartenhallenbad Neckarau
Winter Uhrzeit	Do, 12.01.2017	Di, 10.01.2017	Sa, 14.01.2017	Mo, 09.01.2017
	15-16 Uhr (A1)	15-15.30 Uhr (B1)	12.30-13 Uhr (D1)	14.30-15 Uhr (E1)
	16-17 Uhr (A2)	15.30-16 Uhr (B2)	13-13.30 Uhr (D2)	15-15.30 Uhr (E2)
		16-17 Uhr (C1)		15.30-16.30 Uhr (F1)
	Do, 16.02.2017	Di, 14.02.2017	Sa, 18.02.2017	Mo, 13.02.2017
	15-16 Uhr (A3)	15-15.30 Uhr (B3)	12.30-13 Uhr (D3)	14.30-15 Uhr (E3)
	16-17 Uhr (A4)	15.30-16 Uhr (B4)	13-13.30 Uhr (D4)	15-15.30 Uhr (E4)
		16-17 Uhr (C2)		15.30-16.30 Uhr (F2)
Frühjahr Uhrzeit	Do, 30.03.2017	kein Angebot	Sa, 01.04.2017	Mo, 27.03.2017
	15-16 Uhr (A5)		12.30-13 Uhr (D5)	14.30-15 Uhr (E5)
	16-17 Uhr (A6)		13-13.30 Uhr (D6)	15-15.30 Uhr (E6)
				15.30-16.30 Uhr (F3)
	Do, 04.05.2017		Sa, 06.05.2017	Mo, 15.05.2017
	15-16 Uhr (A7)		12.30-13 Uhr (D7)	14.30-15 Uhr (E7)
	16-17 Uhr (A8)		13-13.30 Uhr (D8)	15-15.30 Uhr (E8)
				15.30-16.30 Uhr (F4)

Hinweis:

- die **blau** markierten Kurse sind nur für 3- und 4-jährige Kinder
- das Kursangebot wird im Herbst fortgesetzt

Unsere Hallenbäder:

■ **Herschelbad**
U3, 1
68161 Mannheim
☎ 2 93- 7116

■ **Gartenhallenbad Neckarau**
Marguerrestraße 11
68199 Mannheim
☎ 85 64 62

■ **Hallenbad Vogelstang**
Freiberger Ring 8
68309 Mannheim
☎ 2 93- 82 83

■ **Hallenbad Waldfhof-Ost**
Offenbacherstraße 14
68305 Mannheim
☎ 75 54 51

Impressum

Stadt Mannheim | Fachbereich Sport und Freizeit | Collini-Str. 1 | 68161 Mannheim

52.1WG003 10/16



InfoLine 0621/293-4004

Sprechzeiten des Service-Centers:

Mo. bis Do. 8.00 bis 16.00 Uhr
Fr. 8.00 bis 13.00 Uhr

oder direkt in Ihrem Hallenbad.

Wassergewöhnung

- ist kein Schwimmunterricht
- ist die Vorstufe zum Schwimmen lernen
- bringt Kinder spielerisch dazu, viel Spaß im und am Wasser zu haben
- erleichtert später den Schwimmunterricht in der Schule



Der Gutschein

- gilt für in **Mannheim wohnende Kinder**
- umfasst einen Kurs unter der fachlichen Anleitung speziell hierfür ausgebildeter Übungsleiter
- ist ein Angebot vom Fachbereich Sport und Freizeit der Stadt Mannheim

Der Kurs richtet sich an Kinder,

- die noch nicht schwimmen können oder
- die auf Wasser ängstlich oder schreckhaft reagieren oder
- die bisher noch nie oder sehr selten in einem Schwimmbad waren
- welche die deutsche Sprache beherschen

Organisatorisches

- der Kurs beinhaltet für alle Kinder fünf Einheiten
- ins Wasser gehen die Kinder ohne Eltern
- der Kurs für 5-jährige Kinder dauert 60 Minuten
- der Kurs für 3- bis 4-jährige Kinder dauert 30 Minuten

Kursanfrage

Kursanfragen nimmt jedes Hallenbad zu den bekannten Öffnungszeiten und der Fachbereichs Sport und Freizeit (technisches Rathaus, Collinistraße 1, 9. OG - Zimmer 920, Öffnungszeiten siehe Impressum) entgegen.

- **erst nach einer schriftlichen Anmeldebestätigung durch den Fachbereich Sport und Freizeit, ist ein Kursplatz gebucht.**
- das Kind kann nur durch einen erziehungsberechtigten Elternteil angemeldet werden
- Personalausweis ist vorzulegen
- es steht nur eine begrenzte Anzahl von Kursplätzen zur Verfügung, daher besteht kein Anspruch auf Teilnahme



KURSANFRAGE

Erforderliche Anmeldepapiere: Personalausweis eines erziehungsberechtigten Elternteils

Angaben zum Erziehungsberechtigten:

Nachname:	Vorname:
Straße/ Nr.:	
PLZ:	Ort: MANNHEIM
Telefon/ Mobiltelefon:	
Email:	@

Angaben zum Kind:

Nachname Kind:	Vorname Kind:
Geburtsdatum:	

Bad, Kursdatum, Dauer:

Kursnr.

Datum, Unterschrift eines Erziehungsberechtigten

